先进制造学院2022级转专业实施细则
     根据《南昌大学本科学生转专业（类）实施办法（2020年修订）》(南大教函〔2020〕5号)等文件及有关会议精神，现就2022级本科学生转专业（类）工作有关事项文件及有关会议精神,结合我院实际情况，制定本细则。
1、 转专业计划人数
各专业接收转入学生后的总人数，不超过本专业2022级学生现有人数的20%。
2、 转入资格与要求
1. 已注册、缴费的本科生；
2．申请转入我院学生其原专业仅限于理工科类专业（不含文理兼收类及医学类专业）；
3．遵守学校各项规章制度，无违反校规校纪行为。
三、有下列情形之一者，不得申请转专业

1．招生时确定为定向、委托培养的学生；
2. 以特殊招生形式（如外语类保送、体育单独招生等）录取的学生，国家有相关规定或者录取前与学校有明确约定的，有课程不及格的，当年学校招生简章有明确说明不能转专业的特殊专业学生;

3．玛丽女王学院以及转入“际銮书院”（含综合实验班、本硕实验班、国学实验班）的2022级本科生。
四、考核内容

对于申请转入学生的考核办法采用面试方式，每人线下面试时间5-8分钟。学院将组织有关教师组成考核小组，对申请人进入新专业学习的适应能力和综合素质进行考核。
     五、转专业面试考核时间安排

 2023年4月20日下午2点，地点机电楼D223等候安排分组
     六、转专业考核流程
采用学生自主报名申请，经过资格审查、面试等阶段，最终确定转入学生名单。
1. 资格审查：按照“转入资格与要求”进行审查，凡不符合的学生，我院不接受其申请，不能参加下一轮考核；
2. 面试：由考核小组对申请人进行面试考核。
3. 学院根据面试结果，确定拟转入或递补学生名单，并报教务处；
4. 教务处审核，确定最终转专业名单并在网站上公示; 学生一经批准转专业，不得更改。
七、其他事项

1. 被批准转专业的学生在2022-2023学年夏季学期就必须参加转入专业的第三学期教学环节，否则取消资格；新学期注册时到教务处办理转专业手续。
2. 转专业学生应补修转入专业有关课程。具体课程补修方案，由转入学院依据学生原专业所修课程情况和转入专业培养方案的要求确定。转专业学生毕业时应达到转入专业的毕业所需最低学分要求。
3. 被批准转专业的学生按选择后的专业学费标准交纳学费。
4. 被批准转专业的学生必须入住新专业安排的寝室。
八、对上述实施办法及具体实施过程有任何疑问者，可直接向学院教务办（机电楼D219B，电话83969623及加QQ号645668872备注;转专业）或学校教务处学籍科（行政楼一楼，电话83969100）咨询。

九、本实施细则由先进制造程学院负责解释；未尽事宜按照《关于做好2022级本科生转专业工作的通知》（南大教函〔2020〕5号）处置。
先进制造学院转专业工作领导小组：
组  长：陈嘉、艾凡荣
成  员：熊鹏文、吴  斌、李小兵 、刘东雷、文 华、付艳恕、石志新、于龙昆、曹传亮、张莹、宋红滚、曹铭、张宇
联络人：姜国华
其他工作人员：王亚鸽、黄欣婕
                                   2023年3月7日

                                  南昌大学先进制造学院